



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003-2024

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2024 - SEMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 004/2024 - SEMAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 083/2024 - 1DOC/SEFIN

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Anysio Chaves, nº 853, inscrita no CNPJ (MF) N.º 05.182.233/0033-53, neste ato representada por seu titular o Sr. EMIR MACHADO DE AGUIAR, brasileiro, secretário, titular do RG nº 4792383 e CPF nº 094.943.912-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS n.º 003/2024 -SEMG**, publicada no DOU e Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 02/05/2024, processo administrativo registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2024 - SEMG, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto n.º 433/2023 –GAP/PMS, de 24 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTE DE INFORMÁTICA COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DO NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NTI/SEFIN E AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD** Termo de Referência, anexo EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2024 - SEMG que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

FORNECEDOR 1

Fornecedor	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ	40.708.647/0001-97
Endereço	Av. Canaã - 3000, andar 01, sala 03, setor 01-CEP: 76870140 – Ariquemes - RO
Fone	(69) 99229-8030 - Cel/WhatsApp (69)99229-8030 / 99229-7918
E-mail	dlblicitacoes@gmail.com
Representante	DANILO LESSA BERNARDINELI
CPF	009.701.142-81
RG	748.783 SSP - RO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0029	MEMÓRIA DDR4 8GB	K2400/8GB/K-MEMORY	UN	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
TOTAL GERAL						R\$ 2.360,00

FORNECEDOR 2





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

Fornecedor	EDINHO SILVA DE AGUIAR - EPP
CNPJ	21.361.181/0001-51
Endereço	Av. Magalhães Barata 779 - Fundos, Aparecida – CEP 68.040-600, Santarém/PA
Fone	(93) 99148-9070
E-mail	nortedistribuidora20@gmail.com
Representante	EDINHO SILVA DE AGUIAR
CPF	023.198.772-23
RG	3890998

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0004	BUCHA NYLON COM ANEL 6MM - 1000 UND.	KIT	CX	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
0006	CAIXA CABO UTP CAT5E 305 METROS – 100% COBRE.	LIFE DATA	CX	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
0011	CANAleta PARA PAINEL ABERTA 30X30X2000MM.	TRAMONTIN A	UN	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
0015	DISCO SÓLIDO SSD DE 1 TB, SATA III 2.5”.	SEAGATE	UN	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
0017	DOCK STATION CASE PARA 2 HD SATA 2.5 E 3.5 COM USB E COM LEITOR DE CARTÃO UNIVERSAL.	KNUP	UN	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00
0024	HD EXTERNO DE 1TB COM INTERFACE USB 3.0.	F3	UN	5	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
0043	ROUTERBOARD 951G-2HND, CPU AR9344, CPU NOMINAL FREQUENCY 600 MHZ, WIRELESS CAPABILITIES, WIRELESS 2.4 GHZ STANDARDS, 802.11B/G/N, ETHERNET 10/100/1000 ETHERNET PORTS 5.	MIKROTIK RB-951	UN	10	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00
TOTAL GERAL						R\$ 17.342,00

FORNECEDOR 3

Fornecedor	EUDES T. DA SILVA - EPP					
CNPJ	10.608.940/0001-11					
Endereço	Rua Rui Barbosa, nº 1470, Centro, Gonçalves Dias - MA, CEP: 65.775-000					
Fone	(99) 98109-1610					
E-mail	unisat1@hotmail.com					
Representante	Eudes Teixeira da Silva					
CPF	335.172.233-87					
RG	0001083687996					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0044	SERVIDOR EMPRESARIAL TIPO RACK DE ALTA CAPACIDADE DE	Power Edge	UN	1	R\$ 220.000,00	R\$ 220.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

ARMAZENAMENTO; ALTURA: 2U; PAINEL FRONTAL LCD OU LED, COM CAPACIDADE DE APRESENTAR ALERTAS E FALHAS COM INDICAÇÃO PARA ATIVIDADES DO EQUIPAMENTO E SUBSISTEMAS; 02 (DOIS) PROCESSADORES COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR INTEL® XEON® SILVER 4214 2.20 GHZ 12 NÚCLEOS 24 THREADS; 24 (VINTE E QUATRO) HDS SAS DE 2,5" DE 10K RPM 12GBPS, "HOT SWAP", COM BAIAS DO REFERIDO PRODUTO COM 2.4TB DE CAPACIDADE CADA. CHASSI COM SUPORTE PARA 24 (VINTE E QUATRO) DISCOS; SUPORTE A RAID 0,1, 5, 6, 10; MEMÓRIA RAM: POSSUIR 192 (CENTO E NOVENTA E DOIS) GB DE MEMÓRIA DDR4 ECC REGISTRADA (06 (SEIS) PENTES X 32GB); DRIVE DE DISCO C/ TROCA QUENTE; TROCA QUENTE DE RESFRIAMENTO; TROCA QUENTE PARA REDUNDÂNCIA DE ENERGIA; SUPORTE A ALTA DISPONIBILIDADE DE CLUSTER E VIRTUALIZAÇÃO; SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE ALERTAS PRÓ-ATIVO; MODELO REFERÊNCIA: SERVIDOR DELLEMC POWEREDGE R750, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.	R750/DELL				
TOTAL GERAL					R\$ 220.000,00

FORNECEDOR 4

Fornecedor	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ	08.281.458/0001-78
Endereço	Rua Olímpio Vidal Teixeira - CEP: 89281030 - São Bento do Sul/SC
Fone	(47) 99609-5177 - 99609-5177
E-mail	contato@gdainformatica.com.br
Representante	Glauber Eduardo de Souza Américo
CPF	022.856.889-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	--------------	-------	-----	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

0005	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10A 3 METROS X 0,75 MM.	Cabo Força Energia Bipolar Tv Radio Ps3/ GCS	UN	20	R\$ 15,98	R\$ 319,60
0016	DISCO SÓLIDO SSD DE 512GB, SATA III 2.5".	Goldenfir Built-in Unidade De Estado Sól	UN	20	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
0030	MONITOR LED 24 TELA SLIM PARA COMPUTADOR, TAMANHO DA TELA 24; RESOLUÇÃO DA TELA 1920X1080 PROPORÇÃO169; TEMPO DE RESPOSTA 5MS; TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ E 75HZ COM HDMI; TIPO DE EXIBIÇÃO LED; GAMA DE CORES 72NTSC; NÚMEROS DE CORES 167 MILHÕES; BRILHO 250CDM2; RELAÇÃO DE CONTRASTE 10001; ÂNGULO DE VISÃO WIDE ANGLE OF VIEW; ALIMENTAÇÃO AC 100 240V 5060HZ; POTÊNCIA 15 18W. COM GARANTIA DE 2 ANOS.	Monitor Gamer 24 Polegadas Full Hd 75hz	UN	5	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00
0039	ROTEADOR DUAL AC1200 MBPS GIGABIT, 4 PORTAS GIGABIT (1 INTERNET E 3 LAN), TECNOLOGIA WI-FI 5 COM 867MBPS EM 5 GHZ (802.11AC) E 300MBPS EM 2,4 GHZ (802.11N). CONECTAR ATÉ 40 DISPOSITIVOS E COBRIR COM WI-FI ATÉ 120 M².	Roteador Wireless W5-1200G/ intelbras	UN	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
0040	ROTEADOR MIKROTIK CLOUD CORE CCR1036-8G-2S+EM.	Mikrotik Cloud Core Router CCR2116-12G-4	UN	2	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00
TOTAL GERAL						R\$ 26.744,60

FORNECEDOR 5

Fornecedor	GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA					
CNPJ	44.352.658/0001-38					
Endereço	Rua Cisne Real, nº 40, Ingleses, Florianópolis/SC. CEP 88058-430					
Fone	(48) 9 8447-2989 / 9 9938-2330					
E-mail	contato@grupogba.com.br					
Representante	Leonardo Macedo					
CPF	088.226.399-44					
RG	5.587.596 - SSP/SC					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

0028	MANTBOX 52 15S A DUAL-BAND 2.4/5 GHZ BASE STATION WITH A POWERFUL BUILT-IN SECTOR ANTENNA, POE SUPPORT, GIGABIT ETHERNET AND SFP. ONE POWERFUL PACKAGE FOR ALL YOUR OUTDOOR NETWORK NEEDS, PERFECT FOR CAMPS, STADIUMS AND PARKS.	RBD22UGS-5HPacD2HnD-15S/MIKROTIK	UN	10	R\$ 1.291,00	R\$ 12.910,00
0041	ROTEADOR WIFI6 CAPACIDADE PARA 80 CONEXOES, MINIMO 1500MBPS, DUAL BAND 2.4 E 5.8GHZ.	MR60X/MERCUSYS	UN	10	R\$ 194,00	R\$ 1.940,00
TOTAL GERAL						R\$ 14.850,00

FORNECEDOR 6

Fornecedor	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI ME
CNPJ	19.729.347/0001-06
Endereço	Rua Humberto Mattana, Nº 822, Casa 01, CEP: 82810-240, Curitiba/PR
Fone	(41) 3669-5033/ Fax: (41) 3669-5033
E-mail	contatohka@gmail.com
Representante	Henrique Koltun Ajuz
CPF	033.307.999-00
RG	8.580.580-0 SSP/PR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0014	DIGITALIZADOR DE SECRETARIA COM ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA, UNIDADE DO SENSOR DE DIGITALIZAÇÃO: SENSOR CMOS CIS DE 1 LINHA, RESOLUÇÃO ÓTICA: 600 PPP, FONTE DE ILUMINAÇÃO: LED RGB, LADO DE DIGITALIZAÇÃO: FRENTE/VERSO/DUPLEX, INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, AMBIENTE DE FUNCIONAMENTO: 10 - 32,5 °C / HUMIDADE: 20 - 80% HR, CONFORMIDADE AMBIENTAL: ROHS E ENERGY STAR, REQUISITOS DE ENERGIA:CA 100-240 V (50/60 HZ).RESOLUÇÃO DE SAÍDA: 150 X 150 PPP, 200 X 200 PPP, 240 X 240 PPP, 300 X 300 PPP, 400 X 400 PPP, 600 X 600 PPP, MODO DE SAÍDA: PRETO E BRANCO/DIFUSÃO DE ERROS/ MELHORAMENTO DE TEXTO AVANÇADO, MELHORAMENTO DE TEXTO AVANÇADO II, ESCALA DE CINZENTOS DE 8 BITS (256 NÍVEIS),	DR-C240/CANON	UN	5	R\$ 1.926,00	R\$ 9.630,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

COR DE 24 BITS, CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: APROX. 4.000 DIGITALIZAÇÕES. FUNÇÕES ESPECIAIS:DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO TAMANHO DE PÁGINA, ELIMINAÇÃO DA DISTORÇÃO, CORREÇÃO DE COR TRIDIMENSIONAL, RETIRAR COR (RGB), MELHORAMENTO DE COR (RGB), DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE COR, RECORTE DE SOMBRA, MULTISTREAM, DEFINIÇÕES GAMA AJUSTÁVEIS, IGNORAR PÁGINA EM BRANCO, MODO FOLIO, CONFIGURAÇÃO DA ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO, SEPARAÇÃO DE LOTES COM FOLHA EM BRANCO OU CÓDIGO DE PATCH, REDUÇÃO DE EFEITO MOIRÉ, PREVENÇÃO DE PURGA/REMOÇÃO DO FUNDO, AJUSTE DE CONTRASTE, SUAUIZACÃO DO FUNDO, DEFINIÇÃO DE RESOLUÇÃO AUTOMÁTICA, LIBERTAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DUPLA, DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DUPLA (SENSOR ULTRASSÓNICO, COMPRIMENTO). COM GARANTIA DE 2 ANOS.					
TOTAL GERAL					R\$ 9.630,00

FORNECEDOR 7

Fornecedor	I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ	33.149.502/0001-38
Endereço	RUA TADORNA Nº 472, SALA 102, CEP: 29.163-318, Cidade: SERRA UF: ES
Fone	(27) 3209-4291
E-mail	comercial.ircomercio@gmail.com
Representante	ROSEMEIRE BICALHO DE LIMA GRAVINO
CPF	045.160.616-78
RG	MG-10.078.5658 SSP/MG

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0009	CAIXA DE SOBREPOR COM 2 SAÍDAS PARA KEYSTONES RJ45.	WT-2073/ SECCON	UN	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
0013	CONECTOR KEYSTONE.	KEYSTONE/ SECCON	UN	200	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00
TOTAL GERAL						R\$ 2.841,50

FORNECEDOR 8

Fornecedor	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ	19.454.333/0001-19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

Endereço	Rua Meridional Nº. 180, Conjunto Celso Machado, Belo Horizonte/MG, CEP 30.822-010					
E-mail	bhx.consultoria@hotmail.com/Email.master.comercial01@hotmail.com					
Fone	(31)3441.8514					
Representante	Victor Henrique Bitencourt Almeida					
CPF	125.077.776-30					
RG	MG 17.238.316					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0033	NOBREAKS 10 KVA, GRANDE PORTE TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V(AUTOMÁTICO) TENSÃO DE SAÍDA: 115V OU 220V (SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA CHAVE COMUTADORA).	TS Shara	UN	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
TOTAL GERAL						R\$ 24.000,00

FORNECEDOR 9

Fornecedor	MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA					
CNPJ	08.703.140/0001-38					
Endereço	Praça Tenente Palestino, 15 - Centro CEP 37.410-021 - Três Corações/MG					
Telefone	(35) 98402-2786					
E-mail	mouracominfo@yahoo.com.br					
Representante	Hugo Soares de Moura					
CPF	237.979.836-20					
RG	M1764408 SSP/MG					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0045	SERVIDOR EMPRESARIAL TIPO RACK; ALTURA: 1U; PAINEL FRONTAL LCD OU LED, COM CAPACIDADE DE APRESENTAR ALERTAS E FALHAS COM INDICAÇÃO PARA ATIVIDADES DO EQUIPAMENTO E SUBSISTEMAS; 02 (DOIS) PROCESSADORES COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR INTEL® XEON® SILVER 4214 2.20 GHZ 12 NÚCLEOS 24 THREADS; 8 (OITO) HDS SAS DE 2,5" DE 10K RPM 12GBPS, "HOT SWAP", COM BAIAS DO REFERIDO PRODUTO COM 600 GB DE CAPACIDADE CADA. SUPORTE PARA NO MÍNIMO 8 (OITO) DISCOS; SUPORTE A RAID 0,1,5, 6, 10; CONTROLADORA RAID INTERNA COM SUPORTE A DISCOS SATA E SAS. SUPORTANDO OS SEGUINTE NÍVEIS DE RAID: 0/1/5/6/10 (REFERÊNCIA: DELL PERC RAID	HPE DL360 GEN10 PLUS	UN	1	R\$ 95.900,00	R\$ 95.900,00



CONTROLLER) MEMÓRIA RAM: POSSUIR 192 (CENTO E NOVENTA E DOIS) GB DE MEMÓRIA DDR4 ECC REGISTRADA (06 (SEIS) PENTES X 32GB); TROCA QUENTE DE RESFRIAMENTO; TROCA QUENTE PARA REDUNDÂNCIA DE ENERGIA; SUPORTE A ALTA DISPONIBILIDADE DE CLUSTER E VIRTUALIZAÇÃO; SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE ALERTAS PRÓ-ATIVO; 3 (TRÊS) OU MAIS SLOTS PCIE 3.0; PORTAS: 1 (UMA) VGA TRASEIRA, 1 (UMA) OU MAIS USB FRONTAL 2.0 OU 3.0, 2 (DUAS) OU MAIS USB TRASEIRA 2.0 OU 3.0; PLACA DE VÍDEO, COM 16 (DEZESSEIS) MB OU MAIS DE MEMÓRIA; 2 (DUAS) FONTES DE ENERGIA REDUNDANTES HOT-PLUGGABLE; RESFRIAMENTO REDUNDANTE DE CONEXÃO AUTOMÁTICA; SUPORTE A IPMI 2.0; 04 REDE ETHERNET GIGABIT RJ45: 10/100/1000; COMPATIBILIDADE COM OS (MICROSOFT WINDOWS SERVER 2008 R2 SP1, X64 (INCLUI HYPER-VTM V2) SUSE, LINUX, ENTERPRISE SERVER RED HAT, ENTERPRISE LINUX HIPERVISORES INCORPORADOS OPCIONAIS: CITRIX, XENSERVER, VMWARE VSPHERE); COMPATÍVEL COM RACK DE RACK 19"; MODELO REFERÊNCIA: SERVIDOR DELLEMC POWEREDGE R640, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.					
TOTAL GERAL					R\$ 95.900,00

FORNECEDOR 10

Fornecedor	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ	35.946.280/0001-00
Endereço	Rua Deputado Icoaraci Nunes, nº 2360 Sala B, Aparecida, Santarém – Pará, CEP: 68.040-100
Fone	(93) 3522-5371 CEL. (93) 99129-3566
E-mail	nsdistribuidorastm@hotmail.com
Representante	Antônio Neto dos Santos
CPF	324.405.372-68
RG	1872265 SSP/PA





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0008	CAIXA DE SOBREPOR COM 1 SAÍDA PARA KEYSTONES RJ45.	MULTITOC	UN	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
0020	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 TOMADAS, TRIPOLAR, PINO MACHO FINO DE 10A, TOMADAS COM ENTRADA DE 20A, CABO PP DE 2X1,5MM 10 METROS.	MEGATRON	UN	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
0021	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 TOMADAS, TRIPOLAR, PINO MACHO FINO DE 10A, TOMADAS COM ENTRADA DE 20A, CABO PP DE 2X1,5MM 5 METROS.	MEGATRON	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
TOTAL GERAL						R\$ 1.160,00

FORNECEDOR 11

Fornecedor	R. F. BARILE LTDA					
CNPJ	29.230.269/0001-46					
Endereço	Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 1653 – Sala A, Altos, Bairro Esplanada do Xingu, CEP 68372-005, Cidade Altamira/PA					
Fone	(93) 99172-2060					
E-mail	rfbarileatm@gmail.com					
Representante	Robson Fernandes Barile					
CPF	682.116.942-04					
RG	3230385 PC/PA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 250 MM PCT COM 100.	GO OFFICE	PCT	2	R\$ 17,10	R\$ 34,20
0007	CAIXA DE CABO UTP BLINDADO CAT6 305 METROS 100% COBRE.	DEKO	CX	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00
0019	ESTANTE RACK, 19" X 44U X 1000MM, AÇO, LATERAIS, FRENTE E TRASEIRA REMOVÍVEIS, CHAVE E ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO, RÉGUAS DE ALIMENTAÇÃO PARA REDE 110/220 V.- DESCRIÇÃO DETALHADA: - RACK COLUNA, FECHADO, DE 44U 19" COMPATÍVEL COM SERVIDOR EMPRESARIAL TIPO RACK DELL, HP, ENTRE OUTROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS ABAIXO: QUADRO FRONTAL E TRASEIRO SOLDADA EM AÇO SAE 1020 DE 1,5 A 2,0MM DE ESPESSURA; PROFUNDIDADE DE 1000MM; QUADRO TRASEIRO COM ABERTURA NA BASE PARA PASSAGEM DE CABOS; QUADRO TRASEIRO COM	LEVERPUSH	UN	1	R\$ 4.613,00	R\$ 4.613,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

	PINÇAS PARA GUIAR CABOS EM AMBAS A LATERAIS (GUIAS VERTICAIS); PORTA FRONTAL COM VISOR DE VIDRO TEMPERADO; COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM FUROS PARA PORCA GAIOLA; TETO PREPARADO PARA RECEBIMENTO DO KIT DE VENTILAÇÃO COM 02 / 04 / 06 OU 08 VENTILADORES; 04 PÊS NIVELADORES OU PÊS COM KIT RODÍZIO; ACOMPANHAR CONJUNTO DE PORCAS GAIOLAS E PARAFUSOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
0022	FITA DUPLA FACE VHB EXTRA FORTE 20 METROS AUTO ADESIVA 3M.	3M	UN	4	R\$ 39,59	R\$ 158,36
0026	KIT PARAFUSO M5 + COM PORCA GAIOLA.	BIHOUSE	UN	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
0035	PACOTE CONECTOR RJ45 1000 UNIDADES.	5+	PCT	2	R\$ 221,00	R\$ 442,00
0038	RACK DE PAREDE PADRÃO 19" E 8U CONSTRUÍDA EM AÇO ANTICORROSIVO SOLDADO RESISTENTE, PADRÃO 19"; PORTA COM VISOR EM ACRÍLICO; 2 CHAVES (MAIS SEGURANÇA PARA SEUS EQUIPAMENTOS); ALETAS DE VENTILAÇÃO LATERAIS; PERMITE A PASSAGEM DE CABOS TANTO NA PARTE SUPERIOR QUANTO NA PARTE INFERIOR; FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; PORTA FRONTAL FABRICADA EM AÇO COM VISOR DE ACRÍLICO; TRATAMENTO DO AÇO COM ANTICORROSIVOS E DESENGRAXANTES BIODEGRADÁVEIS.	MAX ELETRON	UN	5	R\$ 634,10	R\$ 3.170,50
0046	SWITCH GERENCIÁVEL - 24 PORTAS ETHERNET 10/100/1000.	TP-LINK	UN	5	R\$ 994,50	R\$ 4.972,50
TOTAL GERAL						R\$ 14.685,06

FORNECEDOR 12

Fornecedor	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ	01.429.437/0001-08
Endereço	RUA CORONEL SALDANHA 1470- BAIRRO CENTRO - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85010-130
Fone	(42) 3622-9796
E-mail	filipeholmann@gmail.com ou vendas02@gpgold.com.br
Representante	PAULO EMANUEL DE ANDRADE
CPF	120.896.079-20





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

RG	13249544-0 SSP/PR
----	-------------------

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0025	KIT COMPUTADOR COMPLETO COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO, PORTUGUÊS (BRASIL), COM LICENÇA OEM - PROCESSADOR 12ª GERAÇÃO INTEL® CORE I5 (CACHE DE 18MB, 2.5GHZ ATÉ 4.4GHZ); MEMÓRIA 8GB DDR4 (1X8GB) 3200MT/S EXPANSÍVEL ATÉ 64GB; ARMAZENAMENTO SSD 256GB PCIE NVME M.2; PLACA DE VÍDEO INTEL® UHD GRAPHICS 730; POSSUIR PLACA DE REDE LOCAL COM FIO (LAN) ETHERNET RJ45 10/100/1000 MBPS; MONITOR LCD LED FULL HD MÍNIMO 21" ATÉ 23" HDMI; MOUSE ÓPTICO COM FIO; TECLADO ALFANUMÉRICO ABNT2, PORTUGUÊS, COM FIO. COM GARANTIA DE 2 ANOS.	PREMIUM I/ GPGOLD	UN	30	R\$ 2.345,00	R\$ 70.350,00
TOTAL GERAL						R\$ 70.350,00

FORNECEDOR 13

Fornecedor	U. F. AGUIAR ME
CNPJ	63.833.883/0001-30
Endereço	TRV. 15 DE NOVEMBRO, 76 CENTRO CEP: 68005-290 Cidade: SANTARÉM UF: PARÁ
Fone	(93) 3522-6971 - 99122-1522
E-mail	realcepapeleriaadm@gmail.com
Representante	UBIRACY FERREIRA AGUIAR
CPF	338.445.852-49
RG	1884187 SSP/PA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0002	BATERIA LÍTIO 3V CR2032 CARTELA 5 UNIDADES.	ELGIN	UN	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00
0003	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7ª.	ELGIN	UN	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
0010	CANAleta PARA PAINEL ABERTA 20X20X2000 MM.	ILUMI	UN	30	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
0012	CANAleta PARA PAINEL ABERTA 50X50X2000 MM.	ILUMI	UN	15	R\$ 59,80	R\$ 897,00
0018	DOCK STATION CASE PARA 2 HD SATA 2.5 E 3.5 COM USB E COM LEITOR DE CARTÃO UNIVERSAL.	BAISIC	UN	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
0027	KIT PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA DE 1/4X60MM COM	IDS	PCT	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CLC

	BUCHA 10MM ABA ANEL E ARRUELA LISA 1/4 ZINCADA - 100 UND.					
0036	PARAFUSO PHILLIPS CABEÇA CHATA COM ROSCA COMPLETA - 6MM - 1000 UND.	EPROK	CX	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00
0037	RACK DE PAREDE PADRÃO 19" E 6U CONSTRUÍDA EM AÇO ANTICORROSIVO SOLDADO RESISTENTE, PADRÃO 19"; PORTA COM VISOR EM ACRÍLICO; 2 CHAVES (MAIS SEGURANÇA PARA SEUS EQUIPAMENTOS); ALETAS DE VENTILAÇÃO LATERAIS; PERMITE A PASSAGEM DE CABOS TANTO NA PARTE SUPERIOR QUANTO NA PARTE INFERIOR; FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; PORTA FRONTAL FABRICADA EM AÇO COM VISOR DE ACRÍLICO; TRATAMENTO DO AÇO COM ANTICORROSIVOS E DESENGRAXANTES BIODEGRADÁVEIS.	LEVEPUSCH	UN	5	R\$ 649,00	R\$ 3.245,00
0049	TECLADO USB PADRÃO ABNT2.	MAXPRINT	UN	20	R\$ 18,80	R\$ 376,00
TOTAL GERAL						R\$ 8.479,00

FORNECEDOR 14

Fornecedor	XLAN LTDA
CNPJ	44.818.547/0001-74
Endereço	Vereador Arthur Manoel Mariano, 362, Sala 402, Forquilha, São José/SC, CEP 88.106-500.
Fone	(48) 99131-6522
E-mail	xlan@xlan.com.br
Representante	Luiz Apolinário Custodio Junior
CPF	029.241.519-29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0042	ROUTERBOARD 750GR3 FREQUÊNCIA NOMINAL CPU: 880MHZ, NÚCLEOS CPU: 2, RAM: 256MB, PORTAS ETHERNET 10/100/1000: 5, PORTAS USB: 1, PLUGUE DE ENERGIA: 1, TENSÃO DE ENTRADA SUPORTADA: 8V - 30V.	750 GR3/MIKROTIK	UN	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
0047	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS GIGA SG 5204 MR L2+.	SG3452/ TP-LINK	UN	10	R\$ 2.277,96	R\$ 22.779,60
0048	SWITCH GERENCIÁVEL SG 2404 POE L2+ COM 24 PORTAS GB POE COM 4 PORTAS MINIGBIC.	SG2428P/ TP-LINK	UN	5	R\$ 2.007,06	R\$ 10.035,30
TOTAL GERAL						R\$ 35.064,90



FORNECEDOR 15

Fornecedor	XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ	35.571.803/0001-80
Endereço	Av. Eldes Scherrer Souza, 2230 Sala 508, Colina de Laranjeiras, CEP 29.167.080, Serra/ES.
Fone	(27) 3065-3885
E-mail	licitacao@distribuidorxp.com.br
Representante	Vinicius Guedes Penteado
CPF	172.730.356-37
RG	MG-23.117.114 – SSP/MG

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0032	NOBREAK 700VA COM TENSÃO DE ENTRADA:115V/220V(AUTOMÁTICO), TENSÃO DE SAÍDA: 115V. COM GARANTIA DE 2 ANOS.	ZPS720BA/ ZION POWER	UN	30	R\$ 324,00	R\$ 9.720,00
0034	NOBREAKS 600VA, TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICO) TENSÃO DE SAÍDA: 115V OU 220V.	ZPS600BA/ ZION POWER	UN	20	R\$ 324,00	R\$ 6.480,00
TOTAL GERAL						R\$ 16.200,00

FORNECEDOR 16

Fornecedor	YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA					
CNPJ	53.307.127/0001-14					
Endereço	Rua Eugênio Luciano de Melo,371, Olinda-PE CEP:53030-160					
Fone	(81) 3012-3053					
E-mail	yumitecnologia1@gmail.com					
Representante	Breno Marques Assunção					
CPF	009.601.134-36					
RG						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0023	FONTE ATX DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR VALOR 300W BIVOLT.	350w/ knup	UN	20	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
0031	MOUSE PADRÃO USB.	USB/ knup	UN	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
TOTAL GERAL						R\$ 1.958,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S).

3.1. O órgão gerenciador será A **SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

3.2. {Além do gerenciador, São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



CNPJ: 05.182.233/0036-04

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN

CNPJ: 05.182.233/0005-08

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.



5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial dos Municípios - FAMEP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. Deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.5. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado na FAMEP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.6. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.6.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.7. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;





6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.2. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.3. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.3.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.3.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.3.3. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.2.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.3. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.4. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.5. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.6. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.2.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.





9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santarém PA, 03 de maio de 2024.

EMIR MACHADO DE AGUIAR:09494391268
Assinado de forma digital por EMIR MACHADO DE AGUIAR:09494391268

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
CNPJ (MF) Nº 05.182.233/0033-53
EMIR MACHADO DE AGUIAR
CPF nº 094.943.912-68
ÓRGÃO GERENCIADOR

DANILO LESSA BERNARDINELI:00970114281
Assinado de forma digital por DANILO LESSA BERNARDINELI:00970114281
Dados: 2024.05.03 11:18:59 -04'00'

DLB COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF: 40.708.647/0001-97
DANILO LESSA BERNARDINELI
CPF: 009.701.142-81
FORNECEDOR





EDINHO SILVA DE
AGUIAR
LTDA:21361181000151

Assinado de forma
digital por EDINHO
SILVA DE AGUIAR
LTDA:21361181000151

EDINHO SILVA DE AGUIAR - EPP
CNPJ/MF: 21.361.181/0001-51
EDINHO SILVA DE AGUIAR
CPF: 023.198.772-23
FORNECEDOR

EUDES TEIXEIRA DA
SILVA:33517223387

Assinado de forma digital por
EUDES TEIXEIRA DA
SILVA:33517223387
Dados: 2024.05.03 13:31:56 -03'00'

EUDES T. DA SILVA - EPP
CNPJ/MF: 10.608.940/0001-11
EUDES TEIXEIRA DA SILVA
CPF: 335.172.233-87
FORNECEDOR

N.S DISTRIBUIDORA
DE GENEROS
ALIMENTICIOS
LTDA:35946280000
100

Assinado de forma
digital por N.S
DISTRIBUIDORA DE
GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA:35946280000100
Dados: 2024.05.03
12:30:19 -03'00'

**N. S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA**
CNPJ/MF 35.946.280/0001-00
ANTÔNIO NETO DOS SANTOS
CPF/MF 324.405.372-68
FORNECEDOR

GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 08.281.458/0001-78
GLAUBER EDUARDO DE SOUZA AMÉRICO
CPF: 022.856.889-70
FORNECEDOR

LEONARDO
MACEDO:08
822639944

Assinado de forma
digital por LEONARDO
MACEDO:0882263994
4
Dados: 2024.05.03
16:59:37 -03'00'

**GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS
LTDA**
CNPJ/MF: 44.352.658/0001-38
LEONARDO MACEDO
CPF: 088.226.399-44
FORNECEDOR



HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI ME
CNPJ/MF: 19.729.347/0001-06
HENRIQUE KOLTUN AJUZ
CPF: 033.307.999-00
FORNECEDOR

I.R. COM. E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ/MF: 33.149.502/0001-38
ROSEMEIRE BICALHO DE LIMA GRAVINO
CPF: 045.160.616-78
FORNECEDOR

**MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA EIRELI**
CNPJ/MF: 19.454.333/0001-19
VICTOR HENRIQUE BITENCOURT ALMEIDA
CPF: 125.077.776-30
FORNECEDOR





HUGO
SOARES DE
MOURA:237
97983620

Assinado de forma
digital por HUGO
SOARES DE
MOURA:23797983620
Dados: 2024.05.03
15:16:42 -03'00'

**MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE
INFORMATICA LTDA**
CNPJ/MF: 08.703.140/0001-38
HUGO SOARES DE MOURA
CPF: 237.979.836-20
FORNECEDOR

R F BARILE
LTDA:29230269
000146

Assinado de forma digital
por R F BARILE
LTDA:29230269000146
Dados: 2024.05.03 14:55:38
-03'00'

R. F. BARILE LTDA
CNPJ/MF: 29.230.269/0001-46
ROBSON FERNANDES BARILE
CPF: 682.116.942-04
FORNECEDOR

**SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA**
CNPJ/MF: 01.429.437/0001-08
PAULO EMANUEL DE ANDRADE
CPF: 120.896.079-20
FORNECEDOR

U F AGUIAR
LTDA:6383388
3000130

Assinado de forma
digital por U F AGUIAR
LTDA:63833883000130
Dados: 2024.05.03
11:42:03 -03'00'

U. F. AGUIAR ME
CNPJ/MF: 63.833.883/0001-30
UBIRACY FERREIRA AGUIAR
CPF: 338.445.852-49
FORNECEDOR

LUIZ APOLINARIO
CUSTODIO
JUNIOR:02924151929

Assinado de forma digital por
LUIZ APOLINARIO CUSTODIO
JUNIOR:02924151929
Dados: 2024.05.03 16:21:11 -03'00'

XLAN LTDA
CNPJ/MF: 44.818.547/0001-74
LUIZ APOLINÁRIO CUSTODIO JUNIOR
CPF: 029.241.519-29
FORNECEDOR

**XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA**
CNPJ/MF: 35.571.803/0001-80
VINICIUS GUEDES PENTEADO
CPF: 172.730.356-37
FORNECEDOR

YUMI SOLUCOES
TECNOLOGICAS
LTDA:53307127
000114

Assinado de forma digital
por YUMI SOLUCOES
TECNOLOGICAS
LTDA:53307127000114
Dados: 2024.05.03
15:54:40 -03'00'

YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
CNPJ/MF: 53.307.127/0001-14
BRENO MARQUES ASSUNÇÃO
CPF: 009.601.134-36
FORNECEDOR

